ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Bình Phước, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thanh lý và phê duyệt giá khởi điểm 02 xe ô tô dôi dư

do Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước quản lý

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2018/NQ-HĐND ngày 12/7/2018 của HĐND tỉnh

ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc quản lý, sử dụng

tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn

tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày 13/7/2020 của HĐND tỉnh

về việc sửa đổi một số Điều của Quy định phân cấp thẩm quyền quyết định trong

việc quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý trên địa bàn tỉnh Bình Phước ban hành kèm theo Nghị quyết số

07/2018/NQ-HĐND ngày 12/7/2018 của HĐND tỉnh;

Căn cứ Công văn số 3750/UBND-TH ngày 02/12/2022 của UBND tỉnh về

việc thuận chủ trương thanh lý 02 xe ô tô dôi dư do Đài Phát thanh – Truyền

hình và Báo Bình Phước quản lý, sử dụng.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 506/TTr-STC ngày

03/03/2023;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh lý và phê duyệt giá khởi điểm 02 xe ô tô dôi dư do Đài Phát

thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước quản lý, cụ thể như sau:

1. Tài sản thanh lý:

1.1. Xe ô tô biển kiểm soát 93A-0511:

- Nhãn hiệu: Toyota.

- Loại xe: ô tô con, 07 chỗ ngồi;  - Số loại: Landcruiser.

- Năm sản xuất: 2001.

- Số máy: 1FZ-0487547.

- Số Khung: JTECJ09J205503663.

- Giá khởi điểm: 130.000.000 đồng (Một trăm ba mươi triệu đồng).

1.2. Xe ô tô biển kiểm soát 93A-0506:

- Nhãn hiệu: Ford.

- Loại xe: khách, 16 chỗ; - Số loại: Transit FCCY E5FA.

- Năm sản xuất: 2003.

- Niên hạn sử dụng: đến hết năm 2023.

- Số máy: E5FA3P20689.

- Số Khung: WFOFXXMCVF3P20689.

- Giá khởi điểm: 40.000.000 đồng (Bốn mươi triệu đồng).

2. Lý do thanh lý: 02 xe ô tô biển kiểm soát 93A-0511 và 93A-0506 dôi

dư theo tiêu chuẩn, định mức quy định tại Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày

11/01/2019 của Chính phủ.

3. Hình thức thanh lý: Bán đấu giá (đấu giá riêng từng chiếc).

Điều 2. Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước có trách nhiệm:

bảo quản nguyên trạng 02 xe ô tô thanh lý và giấy tờ pháp lý liên quan, thuê tổ

chức bán đấu giá để thực hiện việc bán đấu giá tài sản và đăng tải thông báo công

khai trên trang thông tin điện tử về tài sản công theo quy định của pháp luật về

bán đấu giá; bàn giao giấy tờ pháp lý, biển kiểm soát của xe thanh lý theo quy

định tại Thông tư số 58/2020/TT-BCA ngày 16/6/2020 của Bộ Công an. Số tiền

thu được từ thanh lý tài sản nộp vào ngân sách nhà nước theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc

Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước và Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                          KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;                                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, phòng: TH;

- Lưu: VT(12M.Anh).

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T14:45:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Vũ Quế<nguyenvuque.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T16:28:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T17:49:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Mi<tranvanmi.stc@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T18:49:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T18:49:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T18:49:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-28T18:50:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!